令和元年 ８月２３日
保護者 各位

青森県立大間高等学校
校 長  森田 勝博

  生徒登校時の送迎車両に関する注意とお願い

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より生徒の送迎に御協力をいただきまして、厚く御礼申し上げます。
さて、生徒の登校時間帯において、送迎車両による危険な場面が見受けられております。よ

って生徒の安全確保のため、登校時間における自家用車での送迎を以下のように制限させて

いただきます。お手数をおかけしますが、何卒御理解・御協力の程、よろしくお願い申し上げ

ます。

※校地内は事故防止のため、周囲を十分御確認の上、徐行していただきますよう、お願いいた

します。
※校地内での車の追い越しは、重大事故につながる可能性もありますので、ご遠慮ください。
※下校時に関しても登校時同様、くれぐれも安全運転でお願いいたします。

登校時間の車の出入りに
ついては、大間中学校方面
から入り、風間浦方面へ出る
一方通行でお願いします。

職員・来客駐車スペース

生徒の昇降の際は、危険
防止のためロータリー
には入らず、図の網掛け
の位置でお願いします。

← 大間中学校方面 風間浦方面 →

校舎
中庭

生
徒
玄
関

大
間
病
院

→